
SAUGUS ELGESYS 
NAMUOSE
Parengė visuomenės sveikatos priežiūros specialistė



VISI NORIME MATYTI APLINKOJE 
SVEIKUS, LAIMINGUS IR 
SAUGIUS VAIKUS. TAČIAU 
DAŽNAI VAIKŲ TYKO PAVOJAI 
SUPANČIOJE APLINKOJE –
NAMUOSE, KIEME , DARŽELYJE. 
KARTAIS PATYS VAIKAI SUKELIA 
PAVOJŲ, NETGI TO NEĮTARDAMI, 
TODĖL LOPŠELYJE- DARŽELYJE 
„ALKSNIUKAS“ GEGUŽĖS 
3DIENĄ VYKO PAMOKĖLĖ 
BORUŽĖLIŲ GRUPĖS 
VAIKUČIAMS APIE SAUGŲ 
ELGESĮ NAMUOSE. UŽSIĖMIMO 
METU SU VAIKAIS APTARĖME 
KUR GALI SLYPĖTI PAVOJAI, 
KAIP JŲ IŠVENGTI, TAIP PAT 
VAIKAI ATLIKO UŽDUOTĖLĘ IR 
ĮTVIRTINO GAUTAS ŽINIAS.



KAM ŽMONĖMS REIKALINGI 
NAMAI?AR VISKAS TINKA?

Namai saugo nuo karščio, šalčio, lietaus ir 
pavojų.

Čia rūpinamės savimi: prausiamės, 
gaminame maistą ir kita.

Čia saugomi šeimos daiktai.

Čia galima pailsėti.



TAČIAU NAMUOSE
TAIP PAT SLYPI
DAUG PAVOJŲ



UGNIS
PAVOJINGA

• Nelendu prie viryklės,puodų bei atvirų langų

• Nežaidžiu su degtukais



KAS NEGALI SUKELTI GAISRO?



NUO KO GALI KILTI GAISRAS?



NELENDU PRIE 
BUITINĖS CHEMIJOS 
BEI VAISTŲ NES GALIU 
APSINUODYTI





NEŽAIDŽIU SU AŠTRIAIS 
DAIKTAIS, NES GALIU 
SUSIŽEISTI,

NEKIŠU DAIKTŲ Į 
BURNĄ, NES GALIU 
UŽSPRINGTI

Neliečiu lygintuvo, nes galiu 
nudegti

Nežaidžiu su baterijomis



IŠVENK TRAUMŲ

Susitvarkyk kambarį nes 
gali parkristi ir susižeisti

Atsargiai lipk laiptais 
laikykis už turėklo



NELENDU PRIE ELEKTROS PRIETAISŲ, 
NES TAI PAVOJINGA



NEATIDARYK DURŲ SVETIMIEMS, 
NEIK SU SVETIMAIS ŽMONĖMIS

Kviesk mamą tėtį



AR TEKO 
SUSIŽEISTI NAMIE?

KAS GALI BŪTI 
PAVOJINGA?

APTARKIME 
PAVEIKSLĖLIUS



KELETAS TAISYKLIŲ

NESĖSK Į NEPAŽĮSTAMOJO AUTOMOBILĮ.

NEKALBĖK SU NEPAŽĮSTAMU ŽMOGUMI, NEIMK IŠ JO JOKIŲ 
DOVANŲ.

NIEKAM NESIGIRK, KIEK PINIGŲ AR BRANGIŲ DAIKTŲ TURITE 
NAMUOSE.

JEI NAMUOSE LIKAI VIENAS, NEATIDARYK DURŲ SVETIMAM AR 
MAŽAI PAŽĮSTAMAM ŽMOGUI, KAD IR KAS JIS SAKYTŲSI ESĄS.

JEI ŽINGSNIUODAMAS GATVE KALBI MOBILIUOJU TELEFONU, RENKI 
ŽINUTĘ AR KLAUSAISI MUZIKOS PER AUSINES, SUMAŽĖJA 
PASTABUMAS. MAŽA TO RIZIKUOJI ŠIŲ DAIKTŲ NETEKTI.


